
gisfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-241/1073/200/20/2023 
Číslo smlouvy zhotovitele: 177/1/2023 (1856.3241177TSE)

REKAPITULACE SMLUVNÍ CENY - 
DEKLARATORNÍ „DODATEK Č. 1“

ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla

„Oprava silnice III/3438 Vortová - hr. Pk“
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: 
Se sídlem: 
IČO:
DIČ:

Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem organizace 
Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53 
00085031
CZ00085031

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
E-mail pro fakturaci:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162

^■HHIIIIIIIII
fakturace.tu@.suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Zdeněk Vašák - ředitel organizace

i^mi - jmenovaný 1. zástupce statutárního orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
I^HH - náměstek pro výstavbu

- vedoucí oddělení přípravy staveb

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

I^HH - náměstek pro výstavbu 

^■0^ mu - vedoucí oddělení přípravy staveb

^arnkýii - vedoucí oddělení inženýrinku, 
příspěvkových a dotačních programů

p. - vedoucí útvaru realizace staveb

(dále jen „Objednatel“)

1/3
SOD č.: SMLO-241/1073/200/20/2023

suspk.cz


a

II. EUROVIA CZ a.s.

Zastoupena: Ing. Ludvíkem Šumberou, ředitelem závodu Morava jih
Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
IČO: 45274924
DIČ: CZ45274924
Zapsána: v OR vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka 1561

■■■—II
III5I4II2IIIIII
cze-z13@vinci-construction.com

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
E-mail:
Zástupce

Ing. Ludvík Šumbera, ředitel závodu Morava jih
^■omiiiiiiii^i^aiiiiiiibiviioiii

(dále jen „Zhotovitel“)

Smluvní strany uzavřely dne 25.10.2023 dle ustanovení § 25II a následujících zákona 
č. 1912912 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO- 
241I1073I200I20I2023 na zhotovení díla „Oprava silnice III/3438 Vortová - hr. Pk“ ( dále jen 
„Smlouva“ ) v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku, které bylo 
realizováno Objednatelem v pozici zadavatele veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Veřejná 
zakázka“).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2 Smlouvy o dílo mění takto:

Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění vlech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Přijatá smluvní částka v Kč 
(bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH 21 % v Kč

9 405 306,62 1 975 114,39 11 380 421,01

III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku je ZBV č. 1 - 4 vč. odůvodnění.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým

2/3
SOD č.: SMLO-241/1073/200/20/2023

mailto:cze-z13%40vinci-construction.com


podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.

V Pardubicích dne

Za Objednatele:

V Praze dne

Za Zhotovitele:

1 Digitálně 
podepsal Ing. 
Zdeněk Vašák 
Datum: 2024.03.22 
10:00:22+01'00'

Digitálně 
podepsal Ing. 
Ludvík Šumbera 
Datum: 
2024.03.25

50 +01'00'

Ing.
Ludvík 
Šum bera ™

Ing. Zdeněk Vašák
ředitel

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Ing. Ludvík Šumbera
ředitel závodu Morava jih 

EUROVIA CZ a.s.

3/3
SOD č.: SMLO-241/1073/200/20/2023



Přehled dokladů
číslo ZBV: 01

Název a evidenční číslo Stavby: Oprava silnice 111/3438 Vortová - hr. Pk - SMLO-241/2023

Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS): Dočasné dopravní opatření

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 181/Ol

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.
Změnový list (§222, odst. (6)) 2/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (6)) 1 /4

Přehled změn stavby 1/5

Soupis prací 6/6

Přehled nových položek 1 /12

Individuální kalkulace pol. č. 01450.N 2/13

Individuální kalkulace pol. č. 01450a.N 2/15

Individuální kalkulace pol. č. 02710.N 2/17

Zápis z KD č. 1 ze dne 09.11.2023 3/19

Záznam z koordinačního jednání ze dne 19.10.2023 5/22

Žádost obce Vortová 1/27

Harmonogram stavby - původní 1 / 28

Harmonogram stavby - aktualizovaný 1 /29

Vyjádření AD ke Změně ze dne 20.11.2023 1/30

Vyjádření TDS ke Změně ze dne 20.11.2023 1 / 31

001



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Oprava silnice 111/3438 Vortová - hr. Pk - SMLO-241/2023 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
SO 181 - Dočasné dopravní opatření

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 181/01

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 25.10 2023
Obiednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel- EUROVIA CZ, a.s. U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4

Číslo ZBV:

01

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny
PDPS řeší opravu silnice 111/3438 mezi obcemi Vortová a Herálec včetně intravilánu obce Vortová. Oprava dle předpokladu PDPS spočívá v zesílení 
konstrukce vozovky, pročištění patních příkopů a příčných i podélných propustků. Stavební práce byly v souladu s předpokladem PDPS prováděny za 
úplné uzavírky silnice 111/3438 a to zejména z důvodu stávající šířky vozovky 4,5 m - 5,5 m. Šířka vozovky nebyla dostatečná pouze pro částečné omezení 
provozu. Doba uzavírky byla stanovena na 1 měsíc.

V průběhu přípravy stavby Městský úřad Hlinsko (stavební úřad - úsek silničního hospodářství) odmítl vydat povoleni k úplné uzavírce silnice 111/3438, 
aniž by byla zajištěna zajištěna obslužnost dané oblasti autobusovými spoji. Toto rozhodnutí vyplývá ze zjištění nových omezení ohledně plánovaných 
uzavírek v kraji Vysočina, které je dle příslušného úseku Městského úřadu Hlinsko nutné koordinovat s uzavírkou při opravě silnice 111/3438. Tuto 
skutečnost potvrdila svým dodatečným požadavkem také starostka Obce Vortová, která požadovala zajištění náhradní autobusové dopravy na trase mezi 
obcemi Vortová a Herálec pro zajištění dopravy dětí do škol a obyvatel obce do zaměstnaní.

Na základě výše uvedených dodatečných požadavků byla zajištěna výjimka z úplné uzavírky silnice 111/3438 pro náhradní autobusovou dopravu včetně 
příslušného rozšíření dopravně Inženýrského opatření pro zajištění obslužnostl dané oblastí.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 914139 (DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 2 - NÁJEMNÉ), č. 914439 
(DOPRAV ZNAČKY 100X150CM OCEL FÓLIE TŘ 2 - NÁJEMNÉ), č. 916329 (DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 2 - NÁJEMNÉ), č. 916369 (SMĚROVACÍ DESKY 
Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ 2 - NÁJEMNÉ), č. 916719 (UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLAD DESKA POD 28KG - NÁJEMNÉ) a přidání nových položek soupisu 
prací č. 02710.N (POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY), č. 01450.N (POPLATKY ZA NÁHRADNÍ AUTOBUSOVOU DOPRAVU) a č. 
01450a.N (POPLATKY ZA NÁHRADNÍ AUTOBUSOVOU DOPRAVU).

Změna vyplývá z dodatečných požadavků třetích stran (Městský úřad Hlinsko (stavební úřad - úsek silničního hospodářství) a obec Vortová), které nebylo 
možné objektivně předvídat. Změna dále souvisí s koordinací plánovaných uzavírek v kraji Vysočina. V době přípravy PDPS nebyly Zadavateli okolnosti 
ohledně uzavírek na území kraje Vysočina známy. Lze tedy konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tyto skutečnosti v rámci zadávací 
dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty 
závazku. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Projednání výjimky pro vyloučení náhradní autobusové dopravy z úplné uzavírky silnice 111/3438 a následně potřebná úprava posloupnosti prací měla vliv 
na smluvní termíny výstavby. Dle původního předpokladu mělo být vodorovné dopravní značení (dále jen "VDZ") realizováno v termínu do 27.11.2023. 
Na stejné datum bylo naplánováno také dokončení stavby. Z předloženého aktualizovaného harmonogramu stavby vyplývá, že VDZ bude provedeno 
oproti původnímu předpokladu do 30.05.2024, stejně jako samotné dokončení stavby.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

0,00 Kč 456 893,60 Kč 456 893,60 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Zástupce Objednatele jméno Ing. Milan Skýba datum Ing.Mil^n^X^- 
Skýba Datum: 2024 03 14

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV ■ 
technický náměstek

jméno Ing. Milan Skýba

Inn Milan Diqllítitípodifnsal
ing. iviitan |„,j

datum « I POdpiStjjium 2024 03 14

jKyDa hsíss toiw

Projektant jméno Ing. Lukáš Tobeš datum

I I PoóepMi Ing Jan Bur^a
linO I 51 n DNíOi-Ing Jan Buru c=CZ

Bursa 2024-03 04 08 26 41

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy. 

002



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby;

Oprava silnice 111/3438 Vortová - hr. Pk SMLO-241/2023

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 181 - Dočasné dopravní opatření SO 181/01 01

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS 
Pk)

jméno Ing. Jiří Synek datum
__ Ing. Jiří^“">'
podpis «

Synek

Zhotovitel jméno Ing. Ludvík Šumbera datum
. DiOUInémg. podtpwimg

podpis Ludvík Síť-*"
□ u m D€ ra, j. jg

číslo paré:

003



Přehled dokladů
číslo ZBV; 02

Název a evidenční číslo Stavby; Oprava silnice 111/3438 Vortová - hr. Pk - SMLO-241/2023

Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS); Silnice 111/3438

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS; SO 121/01

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uioženo

Počet listů / od listu č.
Změnový list (§222. odst. (6)) 2/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (6)) 1 /4

Přehled změn stavby 1 /5

Soupis prací 13/6

Přehled nových položek 1/19

Individuální kalkulace pol. č. 02510.N 9/20

Návrh Variace Zhotovitele ze dne 09.11.2023 1/29

Pokyn Objednatele k provedení Variace ze dne 14.11.2023 1/30

Protokol 0 statické zatěžovací zkoušce LM3/0889/2023 ze 
dne 09.11.2023 1/31

Zápis z KD č. 1 ze dne 09.11.2023 3/32

Zápis ve SD ze dne 08.11.2023 1/35

Fotodokumentace 1/36

Vzorové příčné řezy (PDPS) 1 /37

Vzorové příčné řezy (DSPS) 1/38

Vyjádření AD ke Změně ze dne 20.11.2023 1/39

Vyjádření TDS ke Změně ze dne 20.11.2023 1/40

001



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Oprava silnice 111/3438 Vortová - hr. Pk - SMLO-241/2023 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
SO 121 ■ Silnice 111/3438

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS'

SO 121/01

Číslo ZBV:

02

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 25.10 2023

Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: EUROVIA CZ, a.s. U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
PDPS řeší opravu silnice 111/3438 mezi obcemi Vortová a Herálec včetně intravilánu obce Vortová. Oprava dle předpokladu PDPS spočívá v zesílení 
konstrukce vozovky, pročištění patních příkopů a příčných i podélných propustků. Stavební práce byly v souladu s předpokladem PDPS prováděny za 
úplné uzavírky silnice 111/3438 a to zejména z důvodu stávající šířky vozovky 4,5 m - 5,5 m. Šířka vozovky nebyla dostatečná pouze pro částečné omezení 
provozu. Doba uzavírky byla stanovena na 1 měsíc.

V rámci provádění stavebních prací byl odtěžen stávající materiál z krajů opravovaná silnice 111/3438 ve staničeni km 0,027 0,117. V tomto staničeni byl 
odhalen okraj štětové konstrukční vrstvy vozovky a nevhodné složeni konstrukce vozovky v krajích z materiálu jílovitého charakteru. Na základě této 
skutečnosti byly provedeny statické zatěžovací zkoušky (dále jen "SZZ") s nevyhovujícím výsledkem únosnosti zemní pláně. PDPS uvažovala dosažení 
modulu přetvárnosti pláně v minimální hodnotě 45 MPa, nicméně dle výsledků SZZ bylo dosaženo pouze hodnoty 28,3 MPa v druhém zatěžovacím 
cyklu.

Na základě výsledků SZZ bylo po konzultaci s AD navrženo provedení hloubkové sanace krajů vozovky. Sanace spočívala konkrétné v provedení sanace 
štěrkodrtí frakce 0-125 o dalších 400 mm hlouběji než bylo uvažováno v PDPS.

Provedením hloubkové sanace krajů vozovky bylo dosaženo požadovaných parametrů na únosnost zemní pláně v dotčeném staničeni.

Změna má vliv na úpravu množství stávající položky soupisu prací č. 014102 (POPLATKY ZA SKLÁDKU) a přidání nových položek soupisu prací č. 122838.N 
(ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ IR. II, ODVOZ DO 20KM), č. 122739,N (PŘÍPLATEK ZA DALŠÍ IKM DOPRAVY ZEMINY), č. 02510.N (ZKOUŠENÍ 
MATERIÁLŮ ZKUŠEBNOU ZHOTOVITELE) a č. 214B2.N (SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO).

V rámci PDPS byl realizován diagnostický průzkum s provedením 10 odvetů v konstrukci vozovky. Neúnosné podloží nebylo provedeným diagnostickým 
průzkumem odhaleno. Lze tedy konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tuto skutečnost v rámci zadávací dokumentace předvídat. 
Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Zákonná 
podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

0,00 Kč 201511,11Kč 201 511,11 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Zástupce Objednatele jméno Ing. Milan Skýba
Ing. Milan 
Skýba

Digitálně podepsal Ing

!. 03 14
14:574)8+0100’

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek

jméno Ing. Milan Skýba datum
Ing. Milan JX-ST 
Skýba 14:57 32 tCilOO

Projektant jméno Ing. Lukáš Tobeš datum

I I Podepsal Ing Jarinn lAn dh-ctf^ jwe

Bursa

Podepsal Ing Jar Bursa
Bursa c=CZ 
ra

Osban 2024 03 04 08 27 45 
♦01W

Llbjednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ITMl, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy. 

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS 
Pk)

jméno Ing. Jiří Synek datum
Inq. Jiří Oigiialné pvdeps. 

líodijís

Synek
lílíljuis Datum: 2024 03 21

002



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby;

Oprava silnice 111/3438 Vortová - hr. Pk - SMLO-241/2023
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS);
SO 121 - Silnice 111/3438

Číslo SO/PS/číslo 
změny SO/PS;

SO 121 / 01

Číslo ZBV;

02

Zhotovitel jméno Ing. Ludvik Šumbera datum
(1*1

podpis Ludvík
Šumbera

Číslo paré;

003



Přehled dokladů
číslo ZBV: 03

Evidenční číslo a název stavby: Oprava silnice III/3438 Vortová - hr. Pk - SMLO- 
241/2023

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS): SO 121 - Silnice 111/3438

Číslo a název podobjektu / rozpočtu -

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 121 /02

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.

Evidenční list vyhrazené změny (§ 100 odst. (1) ZZVZ) 1/2

Rozpis ocenění změn položek (§ 100 odst. (1) ZZVZ) 1/3

Změnový list (§222, odst. (6)) 2/4

Rozpis ocenění změn položek (§222. odst. (6)) 1/6

Přehled změn stavby 1/7

Soupis prací 13/8

Přehled nových položek 1 / 21

Vyjádření TDS ke Změně ze dne 04.12.2023 1/22

Vyjádření AD ke Změně ze dne 01.12.2023 1/23

001



002



Změnový list změny dle §222, odst. (6) TVJT

Název a evideční číslo stavby:

Oprava silníce 111/3438 Vortová • hr. Pk - SMLO-241/2023 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
SO 121 - Silnice 111/3438

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 121/02

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 25 10.2023
Objednatel: Správa a údržba silníc Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: EUROVIA CZ, a.s U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4

Přílohy změnového listu: Paré č. Příjemce

Číslo ZBV

03

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny
V rámci realizace stavebních prací byla zjištěna věcná a početní chyba ve výkazu výměr PDPS. Zmíněná chyba spočívala v chybně použité položce dle 
PDPS a dále, u stejné položky, v chybně použitém koeficientu pro výpočet délky zpevnění krajnic.

Touto ZBV tak dochází k odpočtu chybně zvolené položky v PDPS (pol. č. 56932 - ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100 MM) v celém 
předpokládaném rozsahu. Dále dochází k doplnění správné položky, která svým charakterem a specifikací odpovídá skutečně provedeným pracím (pol. č. 
56933.N - ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150 MM).

U nové položky č. 56933.N dále dochází k opravě výpočetní chyby s použitím správného koeficientu. Porovnání původního výpočtu s chybným 
koeficientem 0,15 a nového výpočtu se správným koeficientem 0,5 uvedeno níže:

CHYBNÝ VÝPOČET
Délka obou krajů, šířka 0,5 m: 0,15*(2*2188,0-(5,0+3,0+1,0+6,0+5,0)) = 653,400 m2.

SPRÁVNÝ VÝPOČET
Délka obou krajů, šířka 0,5 m * délka * koeficient pro tl. 0,15: 0,5*(2*2188,0-(5,0-r3,0+l,0-r6,0+5,0)) = 2 178,000 m2.

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí k určitému 
povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb , občanského zákoníku, povinnost 
jednat s odbornou péči, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povoláni dává najevo, že je schopen jednat se znalosti a pečlivostí, která je s jeho 
povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o zadávání veřejných zakázek nedosahuje 
míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru 
péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. Zadavatel pří zadávání zpracováni zadávací dokumentace vyhledal 
pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí.

Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

- 78 094,37 Kč 354 665,52 Kč 276 571,15 Kč

Podpis vyjadřuje schváleni změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno Ing. Milan Skýba datum
Inn Milan podeps^i ing. iviiidn^^,|jns,;yba 
Skýba um: 2074.03.14 

15:02:48 +0100’

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek

jméno Ing. Milan Skýba datum
Ing. Milan 
Skýba

Digitální podepsal

tum; 2024.03.14 
150303+0100'

Projektant jméno Ing. Lukáš Tobeš datum
Ing. Jan 
Bursa

-Mnakiru
tM. c3F=lng Sun*. c*C2,

t r 9. CZOMzn. >?;■» Oi C«4 17•DIW

objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součásti výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 Tiyíl. jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy. 

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS 
Pk)

jméno Ing. Jiří Synek datum podpis

004



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:
Číslo SO/PS ! číslo 

změny SO/PS:
Číslo ZBV:

Oprava silnice 111/3438 Vortová - hr. Pk ■ SMLO-241/2023
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 121 - Silnice 111/3438 SO 121/02 03

Zhotovitel jméno Ing Ludvík Šumbera datum
lny. podepiš Ing

podpis Ludvik
Šumbera^,,,

Číslo paré:

005



Přehled dokladů
číslo ZBV; 04

Evidenční číslo a název stavby: Oprava silnice 111/3438 Vortová - hr. Pk - SMLO- 
241/2023

Číslo a název stavebního objektu í provozního souboru 
(SO/PS): SO 121 - Silnice 111/3438

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: -

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 121 /03

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.

Změnový list (§222, odst. (6)) 1/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (6)) 1/3

Přehled změn stavby 1 /4

Soupis prací 14/5

Vyjádření AD ke Změně ze dne 20.11.2023 1/19

Zápis ve SD - list č. 520953, 520955 2/20

Vyjádření TDS k ZBV 04 (SO 121) 1 122

001



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Oprava silnice 111/3438 Vortová - hr. Pk - SMLO-241/2023 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
SO 121-Silnice 111/3438

Číslo SO/PS/číslo 
změny SO/PS:

SO 121/03

Sti any smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 25.10.2023
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: EUROVIA CZ, a.s. U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4

Přílohy změnového listu: Paré č. Příjemce

Číslo ZBV;

04

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
PDPS řeší opravu silnice 111/3438 mezi obcemi Vortová a Herálec včetně intravilánu obce Vortová. Oprava dle předpokladu PDPS spočívá v zesílení 
konstrukce vozovky, pročištění patních příkopů a příčných i podélných propustků.

Dle PDPS bylo po odfrézování stávajících asfaltových vrstev vozovky uvažováno provedení spojovacího postřiku emulzí 0,5 kg/m2 na stávající vrstvu 
penetračního makadamu. Tato stávající vrstva měla být před aplikací spojovacího postřiku jemně odfrézována z důvodu odstranění případných 
nerovností. Po odfrézování stávajících asfaltových vrstev však bylo zjištěno, že souvislá vrstva penetračního makadamu se na odfrézované úrovni 
nenachází. Bylo zastiženo pouze nesouvislé hrubé kamenivo penetračního makadamu.

Z tohoto důvodu bylo AD navrženo neprovádění vrstvy spojovacího postřiku, jelikož spojovací postřik na nesouvislou vrstvu hrubého kameniva není 
možné provést tak, aby byla splněna požadovaná účinnost a funkce spojovacího postřiku. Na odfrézovanou úroveň tak byly po začištění položeny 
navazující vrstvy opravované komunikace dle předpokladu PDPS. Spojovací postřik se dle předpokladu PDPS použil až v rámci těchto dalších vrstev 
(asfaltové vrstvy ložné a obrusné - ACL a ACO).

Změna má vliv na úpravu množství stávající položky soupisu prací č. 572213.A (SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2).

V rámci PDPS byl realizován diagnostický průzkum s provedením 10 odvrtů v konstrukci vozovky. Chybějící souvislá vrstva penetračního makadamu 
nebyla provedeným diagnostickým průzkumem odhalena. Lze tedy konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tuto skutečnost v rámci 
zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní 
hodnoty závazku. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

164 065,30 Kč 0,00 Kč 164 065,30 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

TDS jméno Ing. Milan Skýba datum
Ing. MilangSSr' 
Skýba

PJfíStfim: 2024.03.14 
15:05:04 +01 '00-

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek

jméno Ing. Milan Skýba datum Ing. Milan 
Skýba isos.ia.oiw

Projektant (AD) jméno Ing. Lukáš Tobeš datum Ing. Jan 
Bursa

Podepul Ing Jan Buna 
DN; cnMng Jan Btna. c=CZ 

□Jj^ptojektifo ou=1. 
anfifábursa^mdiproýalilcz 
Oatun: 2024 03 04 06 33:36 
♦OIW

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.  

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS 
Pk)

jméno Ing. Jiří Synek datum

DmUM
Ing.

podpis
Synek 2024.0321

17:5130 4)1W

Zhotovitel jméno Ing. Ludvík Šumbera datum
Ing. 1 

podpis Ludvik '
šumbera

Číslo paré:

002


